2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __23.04.2020__  №__118__

О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Красноярский Самарской области от 21.12.2006 № 125 «О создании в составе администрации муниципального района Красноярский Самарской области постоянно действующего органа управления (отдела), специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.11.1996 № 1396 «О реорганизации штабов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о постоянно действующем органе управления (отделе), специально уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в составе администрации муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденное постановлением Главы муниципального района Красноярский Самарской области от 21.12.2006 № 125 «О создании в составе администрации муниципального района Красноярский Самарской области постоянно действующего органа управления (отдела), специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», следующие изменения:
пункт 4 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«4. Отдел по делам ГО и ЧС возглавляет начальник отдела, который непосредственно подчиняется Главе муниципального района Красноярский Самарской области и заместителю Главы муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС.»;
пункт 8 раздела V «Руководство отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» дополнить подпунктом следующего содержания:

«- составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района
                                                                            М.В.Белоусов